
  

 

 

 

LIXA - Arkitektur med fokus på grønne facader og et minimalt 
CO2-fodaftryk 
 

Byggeindustrien står over for omfattende og bæredygtig byudvikling - både nationalt og 
internationalt. Bygninger i dag har høje miljø- og arkitektoniske standarder for at understøtte 
og sikre en cirkulær økonomi i samfundet. LIXA-kontorfaciliteten i Warszawa, Polen, vil være 
en del af den dynamiske og bæredygtige udvikling af landets hovedstad, når bygningen er 
færdig i 2022. WICONA har leveret facader - vinduer og døre til projektet. 

 

LIXA ligger i det attraktive Warszawa-distrikt Wola. Hoveddelen af projektet er et 
multifunktionelt kompleks af tre bygninger forbundet med en stor fælles grøn have. 
Specialfremstillede glasfacader lavet af mindst 75% genanvendt aluminium afslutter 
bygningen. Dette betyder, at for eksempel byggevarer, der er nået deres slutning, er vendt 
tilbage til produktcyklussen ved at blive smeltet ned, genanvendt og genanvendt i en ny 
bygning. Dette sparer ikke kun energi - det giver også en betydelig mindre indvirkning på 
miljøet. 
 
Fasaden lavet af aluminiumslegeringen Hydro CIRCAL har et kulstofaftryk, der er blandt de 
laveste i verden: omkring 2,3 kg CO2 pr. Kg aluminium. WICONA leverer 120 tons til 
projekter. "Ved at tilbyde facader med et minimalt kulstofaftryk kan vi imødekomme den 
øgede efterspørgsel på markedet for bæredygtige og energieffektive løsninger," siger Hubert 
Wiśniewski, salgschef for WICONA Polen. 



  

 

 

Derudover tilbyder LIXA fleksible åbne kontorer med maksimal adgang til dagslys og naturlig 
ventilation. Rummelige arbejdspladser, en grøn fælles terrasse og en gård fyldt med sollys i 
en afslappende atmosfære til kreative møder og job. Dette sammen med forskellige 
servicefaciliteter såsom restauranter, børnehave og butikker, der er tilgængelige i bygningen. 
"LIXA er det tredje største kontorkompleks, der i øjeblikket opføres i Warszawa, det vil ikke 
kun være en arbejdsplads - det vil være et sted at tilbringe tid, hver dag," siger Michał 
Chrzanowski, HRA Arkitekter. 

Da bygningen får BREEAM Excellent-certificering, vil LIXA fremstå som en bæredygtig og 
klimasmart bygning midt i byen. "De anvendte og gennemtænkte facadesystemer vil gøre det 
muligt for anlægget, at reducere sit energibehov i fremtiden," siger Micha Chrzanowski. 

Bygningen i A-klassen afsluttes i 2022 og dækker et areal på 65.000 kvadratmeter. Den 
første del vil være afsluttet i sommeren 2020, den anden 2021 og den tredje 2022. 
Sammenfattende; I praksis bliver LIXA en imponerende og holdbar bygning med sine lave 
kuldioxidemissioner lige i hjertet af Warszawa. 

 

 

Arkitekt:   HRA Arkitekter 
Metalbygger:  FirmaWidok Sp. z o. o. 
Hovedentreprenør:  Porr 

 



  

 

 

 
WICONA-løsninger:   

Facade WICTEC 50 og WICTEC 50FP. Vindue: WICLINE 75 evo og WICLINE 75 evo 
ventilationsklap. Døre WICSTYLE 75 evo. 

 

 

OM HYDRO CIRCAL: 
 

Hydro CIRCAL er en serie produkter lavet af mindst 75% genanvendt aluminium 
fra tidligere brugte produkter. Ved at bruge genvundne materialer reducerer vi energiforbruget, mens 
vi stadig kan tilbyde produkter af høj kvalitet. Procentdelen af skrot ændres afhængigt af kundens 
specifikationer, men vi kan altid garantere et kuldioxid fodaftryk på mindre end 2,3 kg kuldioxid per 1 
kg produceret aluminium. 



  

 

 

 

 



  

 

 

 

 



  

 

 



  

 



  

 

 



  

Contact: 
 

WICONA POLSKA 
Hydro Building Systems Poland sp. z o.o. 
ul. Rokicińska 211/217 
PL 92-620 Lodz 

 

 

HUBERT WIŚNIEWSKI 
Commercial Director 
T: +48 604 176 004  
 
E-mail: hubert.wisniewski@hydro.com  
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